
 
Uchwała Nr XXXV/407/06 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 6 lutego 2006 r. 

 
 
w  sprawie  ustalenia  Kryteriów  podziału  środków   Funduszu   Pracy  dla samorządów 
powiatowych będących w dyspozycji samorządu województwa – na  realizację programów 
na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 
innych fakultatywnych zadań. 
 
 
 Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 1, art. 14 ust. 1 pkt 15 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. 
zm.) oraz art. 109 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2004 r. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.) Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 
Ustala się Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów  
powiatowych będących w dyspozycji samorządu województwa – na realizację programów 
na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 
innych fakultatywnych zadań (Załącznik Nr 1). 
 

§ 2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Wiceprzewodniczący Sejmiku  
                                                                          

                                                       
 

                                        Ryszard Nagórny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Kwoty środków Funduszu Pracy, jakie mogą być wydatkowane w roku budżetowym 

na finansowanie zadań w województwie realizowanych przez samorządy powiatowe ustalane 

są przez ministra właściwego do spraw pracy według wzoru algorytmu określonego  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 września 2004 roku w sprawie algorytmu 

ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie (Dz. U. Nr 

224, poz. 2273  z późn. zm.).  

 
Zgodnie z art. 109 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2004 r. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.), kwoty środków 

Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań 

realizowanych przez powiaty są ustalane przez Zarząd Województwa, według kryteriów 

określonych przez Sejmik Województwa. Określając kryteria, Sejmik powinien wziąć pod 

uwagę w szczególności: 

 
1. skalę napływów do bezrobocia i odpływów z bezrobocia, 

2. udział osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy w ogólnej liczbie 

bezrobotnych, 

3. stopę bezrobocia, 

4. wskaźnik efektywności realizowanych usług lub instrumentów rynku pracy. 

 
W zaproponowanym projekcie  „Kryteriów ...” Zarząd Województwa do osób 

będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy zaliczył: osoby bezrobotne do 25 roku życia, 

osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia oraz osoby bezrobotne zamieszkałe na wsi. 

 
Zgodnie z § 2 ust. 4 w/w rozporządzenia Samorząd Województwa dokona podziału 

70 % przyznanych środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej przez samorządy 

powiatowe. Pozostałe 30 % środków przeznaczone zostanie na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego  

– Działanie  1.2   „Perspektywy dla młodzieży”, 

– Działanie  1.3   „Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego      

                                             bezrobocia”. 



 
1

Załącznik Nr 1do Uchwały Nr XXXV/407/06 
       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 
KRYTERIA PODZIAŁU ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY  

DLA SAMORZĄDÓW POWIATOWYCH  
BĘDĄCYCH W DYSPOZYCJI SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA 

 
 Zgodnie z art. 109 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy kwoty 
środków na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań są ustalane przez 
Ministra  właściwego  ds.  pracy  dla  całego  województwa  według  algorytmu określonego     
w drodze rozporządzenia przez Radę Ministrów. Kwoty środków Funduszu Pracy dla 
samorządów powiatowych – na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych 
zadań (art. 109 ust. 8 ustawy) – są ustalane przez zarząd województwa według kryteriów 
określonych przez sejmik województwa. 
 
I. Kryteria podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie programów 

na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 
aktywizacji zawodowej. 

 
Środki Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej dotyczą finansowania 
przez samorządy powiatowe zadań ustawowych określonych w art. 108 ust.1 w pkt 
8-14, 16-25, 41, 42 i 48: 

 
8) dodatków szkoleniowych, 
9) kosztów szkolenia pracowników, bezrobotnych i innych uprawnionych osób, 

10) jednorazowych kwot przyznawanych instytucjom szkoleniowym, 
11) pożyczek na sfinansowanie kosztów szkolenia, 
12) kosztów przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia, 
13) refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego, jednorazowych środków na podjęcia działalności gospodarczej oraz 
kosztów pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa, 

14) kosztów z tytułu opłaconych składek na ubezpieczenia społeczne refundowanych 
pracodawcy, 

16) zwrotu   części   kosztów   poniesionych   przez    pracodawcę  z   tytułu    zatrudnienia  
       bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych, 
17) stypendiów, 
18) składek na ubezpieczenia społeczne opłacanych od stypendiów, 
19) zwrotu   kosztów   poniesionych    przez   organizatora     robót   publicznych  z   tytułu  
       zatrudnienia bezrobotnych, 
20) refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, 
21) kosztów opieki nad dzieckiem i osobą zależną, 
22) świadczeń przysługujących rolnikom zwalnianym z pracy, 
23) refundowania pracodawcy kosztów szkolenia pracowników, 
24) refundowania pracodawcy wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne, 
25) refundacji pracodawcom składek na ubezpieczenia społeczne, 
41) zatrudnienia wspieranego, w zakresie i na zasadach określonych w przepisach                       
 o zatrudnieniu socjalnym, 



 
2

42)  restrukturyzacji   zatrudnienia   w   zakresie  i   na  zasadach  określonych w przepisach  
       o  pomocy publicznej  dla przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu  dla rynku pracy, 
48)  kosztów, o których mowa w art.42a. 
 

Art. 109 ust. 8 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
wskazuje, że określając kryteria podziału środków sejmik województwa powinien wziąć 
pod uwagę   w szczególności: 

 
1. Skalę napływów do bezrobocia i odpływów z bezrobocia, 
2. Udział osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy w ogólnej liczbie 

 bezrobotnych, 
3. Stopę bezrobocia, 
4. Wskaźnik efektywności realizowanych usług lub instrumentów rynku pracy, 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego proponuje przyjęcie następujących kryteriów 

podziału środków:  
 

Podział środków dokonany będzie według kryteriów: 
 
1. Stopa bezrobocia według stanu na 30 września roku poprzedniego. 
2. Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych według stanu 

na 30 września roku poprzedniego. 
3. Liczba  bezrobotnych   do   25 roku   życia  w  ogólnej liczbie bezrobotnych według stanu  

na 30 września roku poprzedniego. 
4. Wskaźnik   płynności   rynku   pracy   (odpływ i napływ z bezrobocia)  według   stanu   na 

30 września roku poprzedniego, 
5. Udział bezrobotnych zamieszkałych na wsi w ogólnej liczbie bezrobotnych  według  stanu 

na 30 września roku poprzedniego. 
6. Wskaźnik efektywności instrumentów rynku pracy według stanu na 31 grudnia 2004 r. 
 
 
Podział środków Funduszu Pracy na powiaty zostanie obliczony następująco: 
 

1) Ustala się zagregowany wskaźnik (Wz), który jest iloczynem kilku wskaźników 
charakteryzujących najważniejsze cechy lokalnego rynku pracy: 
 

Wz = Wa x Wb x Wc x Wd x We 
 
 

- Wa – współczynnik korygujący uwzględniający wysokość i stopę bezrobocia  
w powiecie według stanu na dzień 30 września roku poprzedniego 

 
Wa  0 – 11,4%    -    wskaźnik = 1,0 
Wa  11,5% – 17,5%   -    wskaźnik = 1,2 
Wa  17,6% – 21%    -    wskaźnik = 1,3 
Wa  21,1% – 26,7%    -    wskaźnik = 1,4 
Wa  26,8% – 30%    -    wskaźnik = 1,5 
Wa  powyżej 30%    -    wskaźnik = 1,7 

 



 
3

- Wb – współczynnik korygujący uwzględniający udział bezrobotnych powyżej 50 
roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych w danym powiecie w stosunku do 
udziału bezrobotnych powyżej 50 roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych           
w województwie według stanu na 30 września roku poprzedniego 

 
Wb  0 – 11,4%    -    wskaźnik wyniesie 0,9 
Wb  11,5% – 13,7%   -    wskaźnik wyniesie 1,0 
Wb  powyżej 13,7%    -    wskaźnik wyniesie 1,1  
 

- Wc – współczynnik korygujący uwzględniający liczbę bezrobotnych do 25 roku 
życia w ogólnej liczbie bezrobotnych w danym powiecie w stosunku do udziału 
bezrobotnych do 25 roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych w województwie 
według stanu na 30 września roku poprzedniego  

 
Wc  0 – 21,7%   -    wskaźnik wyniesie 0,9 
Wc  21,8% – 25,3%  -    wskaźnik wyniesie 1,0 
Wc  25,4% – 33,8%  -    wskaźnik wyniesie 1,1 
Wc  powyżej 33,8%  -    wskaźnik wyniesie 1,2  

 
- Wd – współczynnik korygujący uwzględniający procentową wartość wskaźnika 

płynności rynku pracy w powiecie w stosunku do procentowego wskaźnika 
płynności rynku pracy w województwie według stanu na dzień 30 września roku 
poprzedniego 

 
Wd  0 – 37,9%   -    wskaźnik wyniesie 0,9 
Wd  38% – 48,4%  -    wskaźnik wyniesie 1,0 
Wd  powyżej 48,4%   -    wskaźnik wyniesie 1,1 

 
- We – współczynnik korygujący uwzględniający udział procentowy bezrobotnych 

zamieszkałych na wsi w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych w danym 
powiecie w stosunku do udziału procentowego bezrobotnych zamieszkałych na 
wsi w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych w województwie według 
stanu na 30 września roku poprzedniego 

 
We  0 – 61,4%   -    wskaźnik wyniesie 0,9 

 We  powyżej 61,4%  -    wskaźnik wyniesie 1,1 
 

- Wf – współczynnik korygujący uwzględniający wskaźniki efektywności 
instrumentów rynku pracy realizowanych w danym powiecie według stanu na 31 
grudnia 2004 r. 

 
Wf 0 – 33,8%    -    wskaźnik wyniesie 0,9 

  Wf 33,9% – 46%  -    wskaźnik wyniesie 1,0 
Wf powyżej 46,%  -    wskaźnik wyniesie 1,1 

 
2) Ustala się kalkulacyjną liczbę bezrobotnych w danym powiatowym urzędzie pracy 

mnożąc liczbę zarejestrowanych bezrobotnych według stanu na dzień 30 września 
roku poprzedniego przez zagregowany wskaźnik Wz dla powiatu. 

3) Sumuje się tak obliczone ilości we wszystkich powiatach i otrzymuje kalkulacyjną 
liczbę zarejestrowanych bezrobotnych w całym województwie. 



 
4

4) Kwotę przyznaną na województwo dzieli się przez kalkulacyjną liczbę bezrobotnych 
zarejestrowanych w całym województwie i otrzymuje się w ten sposób jednostkową 
kwotę środków przypadającą na kalkulacyjnego bezrobotnego. 

5) Kwotę środków przypadającą na dany powiat oblicza się mnożąc jednostkową kwotę 
środków przypadającą na kalkulacyjnego bezrobotnego przez liczbę kalkulacyjnych 
bezrobotnych. 

 
II.      Całość 30 % rezerwy środków finansowych Funduszu Pracy pozostająca        

w dyspozycji samorządu województwa zostaje przeznaczona na realizację 
Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 
 
III.    Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych 

na finansowanie zadań fakultatywnych. 
 
 
 Kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie przez samorządy powiatowe 
zadań fakultatywnych, dotyczy finansowania przez powiatowe urzędy pracy zadań 
określonych w art. 108 ust.1 w pkt  1, 2, 6, 27, 30-34, 36-38, 43: 
 
1) kosztów badań lekarskich, psychologicznych i specjalistycznych, 
2) kosztów związanych z organizowaniem partnerstwa lokalnego, obejmujących koszty 

organizacji przez organy zatrudnienia spotkań i konferencji z udziałem przedstawicieli 
instytucji partnerstwa lokalnego oraz instytucji realizujących inicjatywy partnerów rynku 
pracy, 

6) kosztów szkolenia oraz przejazdu członków rad zatrudnienia, 
27) refundacji dodatków do wynagrodzeń, 
30) opracowywania i rozpowszechniania informacji zawodowych oraz wyposażenia dla 

 prowadzenia poradnictwa zawodowego przez publiczne służby zatrudnienia i Ochotnicze 
Hufce Pracy, 

31) opracowywania, wydawania i rozpowszechniania informacji o usługach organów 
 zatrudnienia oraz innych partnerów rynku pracy, dla bezrobotnych i poszukujących pracy 
 oraz pracodawców,  
32) kosztów wezwań, zawiadomień, zakupu lub druku kart rejestracyjnych i innych druków 
 niezbędnych do ustalenia uprawnień do zasiłku i innych świadczeń z tytułu bezrobocia, 
 przekazywania bezrobotnym należnych świadczeń pieniężnych oraz kosztów 
 komunikowania się z pracodawcami, bezrobotnymi, poszukującymi pracy, organami 
 rentowymi oraz urzędami skarbowymi, 
33) badań, opracowywania programów, ekspertyz, analiz, wydawnictw i konkursów 
 dotyczących rynku pracy, 
34) kosztów   wprowadzania,     rozwijania     i     eksploatacji      systemu     informatycznego  
          w publicznych służbach  zatrudnienia oraz Ochotniczych Hufcach Pracy, 
36) kosztów opracowywania i rozpowszechniania przez publiczne służby zatrudnienia                   

i Ochotnicze Hufce Pracy materiałów informacyjnych i szkoleniowych dotyczących 
nabywania umiejętności poszukiwania i uzyskiwania zatrudnienia, 

37) kosztów  wyposażenia   klubów   pracy   oraz   prowadzenia w nich zajęć przez osoby nie  
          będące   pracownikami   urzędów   pracy  oraz  kosztów  wyposażenia akademickich biur  
          karier, 
 



 
5

38) kosztów   szkolenia  kadr  publicznych   służb  zatrudnienia  i kadr Ochotniczych Hufców  
         Pracy, 
43) kosztów postępowania sądowego i egzekucyjnego w sprawach nienależnie pobranych 
 świadczeń pieniężnych i innych wypłat z Funduszu Pracy. 

 
będzie ustalana jako procentowy stosunek liczby zarejestrowanych w powiecie 
bezrobotnych do ogólnej ich liczby w województwie, według stanu na dzień 30 listopada 
roku poprzedniego. Stanowić więc będzie procentowy udział powiatu w przyznanej 
kwocie dla województwa. 
 
 Kwota ta wynikać będzie z następującego wzoru: 
 

Kf = Kw x Upp 
 
 

Kf  – kwota środków Funduszu Pracy dla powiatu na zadania fakultatywne, 
Kw  – całkowita kwota przekazana przez MPiPS dla województwa na zadania   
               fakultatywne, 
Upp  – udział procentowy zarejestrowanych w powiecie bezrobotnych w ogólnej ich liczbie  

   w województwie. 
 
 
IV.   Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 września 2004 r. w 

sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na 
finansowanie zadań w województwie (Dz. U. z 2004 r. Nr 224, poz. 2273 z 
późn. zm.): 

 
 

1. O ustalonych dla samorządów powiatowych, wg kryteriów określonych przez 
sejmik województwa, kwotach środków Funduszu Pracy na finansowanie programów 
aktywnego przeciwdziałania bezrobociu oraz innych fakultatywnych zadań 
Marszałek Województwa informuje Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 

 
2. Minister na podstawie informacji Marszałka Województwa informuje starostów  

o ustalonych kwotach środków Funduszu Pracy na finansowanie programów 
aktywnego przeciwdziałania bezrobociu oraz innych fakultatywnych zadań. 

 
 
 Zgodnie z art. 109 ust.9 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy  (DZ.U. z 2004 r. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.): 
 

 
Decyzję w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych w ramach kwoty 
ustalonej dla samorządu powiatu programów aktywnego przeciwdziałania bezrobociu oraz 
innych fakultatywnych zadań podejmuje starosta, po zasięgnięciu opinii Powiatowej 
Rady Zatrudnienia. 

 


